
Fahr doch mal hin:

mvv-muenchen.de/willkommen

Mit dem MVV an Isar und Inn.

Und jetzt auch an den Lech.
Die Landkreise Landsberg am Lech und
Weilheim-Schongau sind ab
1.1.2025 im MVV.

Fahre zum Preis  
der Streifenkarte 
inklusive Kostenlimit.
Einfach swipen und losfahren – schon 
ab 1,87 € in der MVV-App.​

Herausgeber Minifahrplan:
Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV) 
im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV
Fahrplanstand Dezember 2025

Jetzt MVV-App 

downloaden.

mvv-auskunft.de
Fahrplan in Echtzeit

Streckenverlauf

Schwabhauser Str.Schwabhauser Str.

Im EichenfeldIm Eichenfeld

SchulstraßeSchulstraße

OrtsmitteOrtsmitte

Hausener StraßeHausener Straße

HauptplatzHauptplatz BayertorBayertor

Münchener StraßeMünchener Straße
ZiegelangerZiegelanger

Alter WirtAlter Wirt

HöhenwegHöhenweg

DürnaststraßeDürnaststraße

LandsbergLandsberg AdlerstraßeAdlerstraße

HeuwegHeuweg

Kaltenberg OrtKaltenberg Ort

Kauferinger StraßeKauferinger Straße

Landsberger StraßeLandsberger Straße

Gasthaus FrankGasthaus Frank

MartinsplatzMartinsplatz

GeltendorfGeltendorf

Oberbergen NordOberbergen Nord

Oberbergen SüdOberbergen Süd

MaibaumMaibaum
AmmerseebankAmmerseebank

Abzw. RamsachAbzw. Ramsach

HausenHausen

SchuleSchule

LandsbergLandsberg

GeltendorfGeltendorf

SchondorfSchondorf

KauferingKaufering EresingEresing

WeilWeilHurlachHurlach

EtterschlagEtterschlag WörthseeWörthsee

SchöngeisingSchöngeising

PenzingPenzing KaltenbergKaltenberg
Eching am AmmerseeEching am Ammersee

GrafrathGrafrath

InningInning
IglingIgling

TürkenfeldTürkenfeld

GreifenbergGreifenberg

SchwiftingSchwifting
WindachWindach

SchöffeldingSchöffelding

Eching Tunnel
Eching Tunnel

A 96A 96

5 km 10 km 15 km 20 km

Gestaltung: MVV GmbHGestaltung: MVV GmbH
 Kartengrundlage: OpenStreetMap-Mitwirkende Kartengrundlage: OpenStreetMap-Mitwirkende

817

Landsberg    Penzing 
Geltendorf   

Minifahrplan
2026



RegionalBus

817 Landsberg  - Penzing - Geltendorf 
und zurück

Zone

LBL
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL

PZG
PZG
PZG
PZG
PZG
PZG
WEL
WEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL

GEL
ERE

7
7
7
7
7
7

6
6
6
6
6
6
5
5

4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5

4/5
4/5

Montag-Freitag (Schule)
Verkehrshinweis
Landsberg, Bahnhof (Bstg 5) 
- Bahnhof (Bstg 1) 
- Hauptplatz
- Münchener Straße
- Ziegelanger
- Adlerstraße
816 Landsberg, Bahnhof  ab
816 Penzing, Kauferinger Straße  an
Penzing, Kauferinger Straße
- Landsberger Straße
- Gasthaus Frank
Oberbergen, Süd
- Oberbergen Nord
Ramsach, Abzw.
Schwabhausen, Ammerseebank
- Maibaum
Kaltenberg, Dürnaststraße
Kaltenberg Ort
Hausen
Geltendorf, Hausener Str.
- Alter Wirt
- Ortsmitte
- Im Eichenfeld
- Schulstraße
- Höhenweg
- Heuweg
Geltendorf  an

 Geltendorf  ab
 München Hbf  an

Geltendorf  ab
St. Ottilien, Schule 

6.05
6.06
6.09
6.09
6.12

6.25
6.31
7.03

6.41
6.42
6.45
6.47
6.49
6.50
6.50
6.52
6.52
6.54
6.55
7.11
7.44
6.55
7.00

13.20

13.23
13.25

13.37
13.38
13.42
13.43
13.46
13.48
13.50
13.52
13.52
13.53
13.53
13.54
13.55
14.11
14.42

14
15.35

15.38

15.41
15.42

15.46
15.47
15.50
15.50
15.53
15.56
15.57
16.00
16.01
16.04
16.06
16.07
16.08
16.08
16.09
16.09
16.10
16.11
16.51
17.19

16.10

16.15
16.17
16.18
16.19

16.23
16.23
16.27
16.27
16.30
16.33
16.34
16.37
16.38
16.41
16.43
16.44
16.45
16.45
16.46
16.46
16.47
16.48
17.11
17.41

17.15
17.26
17.27◆

17.30
17.30
17.33
17.36
17.37
17.40
17.41
17.44
17.46
17.47
17.48
17.48
17.49
17.49
17.50
17.51
18.11
18.42

Zone

GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
GEL
WEL

WEL
PZG
PZG
PZG
PZG
PZG
LBL
LBL
LBL
LBL
LBL

4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
4/5
5

5
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7

Montag-Freitag (Schule)
 München Hbf  ab
 Geltendorf  an

809 St. Ottilien, Schule  ab
809 Geltendorf  an
Geltendorf 
Geltendorf, Heuweg
- Höhenweg
- Schulstraße
- Im Eichenfeld
- Ortsmitte
- Alter Wirt
- Hausener Straße
Hausen
Kaltenberg Ort
Kaltenberg, Dürnaststraße
- Schwabhauser Str.
Schwabhausen, Maibaum
816 Schwabhausen, Maibaum  ab
816 Weil, Raiffeisenbank  an
- Ammerseebank
Ramsach, Abzw.
Oberbergen, Nord
- Oberbergen Süd
Penzing, Martinsplatz
- Landsberger Straße
Landsberg, Adlerstraße
- Ziegelanger
- Bayertor
- Hauptplatz
- Bahnhof (Bstg 5) 

6.39
7.07

7.10
7.11
7.11
7.12
7.12
7.13
7.14
7.15
7.17
7.20
7.21

7.24

7.25

7.42
7.43
7.44
7.46
7.48

13.20
13.48

13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.59
14.02
14.03

14.06

14.07
14.14

14.02
14.03
14.03
14.04
14.04
14.05
14.06
14.07
14.09
14.12
14.13

14.16
14.20
14.27
14.17
14.20
14.23
14.23
14.26
14.27
14.31
14.32
14.33
14.35
14.37

16.20
16.47
16.35
16.40
16.55
16.56
16.56
16.57
16.57
16.58

17.02
17.05

17.06
17.09
17.12
17.12
17.15
17.16
17.20
17.21
17.22

16.39
17.07

17.12
17.13
17.13
17.14
17.14
17.15

17.19
17.22

17.23
17.26
17.29
17.29
17.32
17.33
17.37
17.38
17.39

14 = nur Montag bis Donnerstag (Werktag) = hält nur zum Aussteigen ◆ = Anschluss wird i.d.R. abgewartet

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: LBL = Landsberg am Lech, PZG = Penzing, WEL = Weil, GEL = Geltendorf, ERE = Eresing

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Schneider Reisen GmbH
08191/1494


	Vorderseite für Arbeitsbereich [s26-12-BUSEW-MFP] und Mappe [12-817-s26-1-MFP]
	Rückseite für Arbeitsbereich [s26-12-BUSEW-MFP] und Mappe [12-817-s26-1-MFP]

