

Mit dem MVV an Isar und Inn.

Und jetzt auch an den Lech.

Die Landkreise Landsberg am Lech und Weilheim-Schongau sind ab 1.1.2025 im MVV.

Fahr doch mal hin:
mvv-muenchen.de/willkommen



Fahre zum Preis der Streifenkarte inklusive Kostenlimit.

Einfach swipen und losfahren – schon ab 1,87 € in der MVV-App.



Herausgeber Minifahrplan:
Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV)
im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV
Fahrplanstand Dezember 2025

Minifahrplan
2026

BUS 817

Landsberg R ↔ Penzing ↔
Geltendorf S R



817

Landsberg R - Penzing - Geltendorf S R
und zurück

Zone		Montag-Freitag (Schule)				
Verkehrshinweis		14				
LBL 7	Landsberg, Bahnhof (Bstg 5) R		13.20	15.35	16.10	
LBL 7	- Bahnhof (Bstg 1) R					
LBL 7	- Hauptplatz			15.38	16.15	
LBL 7	- Münchener Straße				16.17	
LBL 7	- Ziegelanger		13.23	15.41	16.18	
LBL 7	- Adlerstraße		13.25	15.42	16.19	
816 Landsberg, Bahnhof ab					17.15	
816 Penzing, Kauferinger Straße an					17.26	
PZG 6	Penzing, Kauferinger Straße					◆17.27
PZG 6	- Landsberger Straße	6.05		15.46	16.23	
PZG 6	- Gasthaus Frank	6.06		15.47	16.23	
PZG 6	Oberbergen, Süd	6.09		15.50	16.27	17.30
PZG 6	- Oberbergen Nord	6.09		15.50	16.27	17.30
PZG 6	Ramsach, Abzw.	6.12		15.53	16.30	17.33
WEL 5	Schwabhausen, Ammerseebank		13.37	15.56	16.33	17.36
WEL 5	- Maibaum		13.38	15.57	16.34	17.37
GEL 4/5	Kaltenberg, Dürnaststraße	6.41	13.42	16.00	16.37	17.40
GEL 4/5	Kaltenberg Ort	6.42	13.43	16.01	16.38	17.41
GEL 4/5	Hausen		6.45	13.46	16.04	16.41
GEL 4/5	Geltendorf, Hausener Str.		6.47	13.48	16.06	16.43
GEL 4/5	- Alter Wirt		6.49	13.50	16.07	16.44
GEL 4/5	- Ortsmitte		6.50	13.52	16.08	16.45
GEL 4/5	- Im Eichenfeld		6.50	13.52	16.08	16.45
GEL 4/5	- Schulstraße		6.52	13.53	16.09	16.46
GEL 4/5	- Höhenweg		6.52	13.53	16.09	16.46
GEL 4/5	- Heuweg		6.54	13.54	16.10	16.47
GEL 4/5	Geltendorf S R	an	6.25	6.55	13.55	16.11
	R Geltendorf	ab	6.31	7.11	14.11	16.51
	R München Hbf	an	7.03	7.44	14.42	17.19
GEL 4/5	Geltendorf S R	ab		6.55		
ERE 4/5	St. Ottilien, Schule R			7.00		

14 = nur Montag bis Donnerstag (Werktag) ◀ = hält nur zum Aussteigen ◆ = Anschluss wird i.d.R. abgewartet

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: LBL = Landsberg am Lech, PZG = Penzing, WEL = Weil, GEL = Geltendorf, ERE = Eresing

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download

Zone		Montag-Freitag (Schule)				
R München Hbf	ab	6.39	13.20	16.20	16.39	
R Geltendorf	an	7.07	13.48	16.47	17.07	
809 St. Ottilien, Schule	ab			16.35		
809 Geltendorf	an			16.40		
GEL 4/5 Geltendorf S R		7.10	13.50	14.02	16.55	17.12
GEL 4/5 Geltendorf, Heuweg		7.11	13.51	14.03	16.56	17.13
GEL 4/5 - Höhenweg		7.11	13.52	14.03	16.56	17.13
GEL 4/5 - Schulstraße		7.12	13.53	14.04	16.57	17.14
GEL 4/5 - Im Eichenfeld		7.12	13.54	14.04	16.57	17.14
GEL 4/5 - Ortsmitte		7.13	13.55	14.05	16.58	17.15
GEL 4/5 - Alter Wirt		7.14	13.56	14.06		
GEL 4/5 - Hauser Straße		7.15	13.57	14.07		
GEL 4/5 Hausen		7.17	13.59	14.09		
GEL 4/5 Kaltenberg Ort		7.20	14.02	14.12		
GEL 4/5 Kaltenberg, Dürnaststraße		7.21	14.03	14.13		
GEL 4/5 - Schwabhauser Str.					17.02	17.19
WEL 5 Schwabhausen, Maibaum		7.24	14.06	14.16	17.05	17.22
816 Schwabhausen, Maibaum	ab			14.20		
816 Weil, Raiffeisenbank	an			14.27		
WEL 5 - Ammerseebank		7.25	14.07	14.17	17.06	17.23
PZG 6 Ramsach, Abzw.			14.14	14.20	17.09	17.26
PZG 6 Oberbergen, Nord				14.23	17.12	17.29
PZG 6 - Oberbergen Süd				14.23	17.12	17.29
PZG 6 Penzing, Martinsplatz				14.26	17.15	17.32
PZG 6 - Landsberger Straße				14.27	17.16	17.33
LBL 7 Landsberg, Adlerstraße		7.42	14.31	17.20	17.37	
LBL 7 - Ziegelanger		7.43	14.32	17.21	17.38	
LBL 7 - Bayertor		7.44	14.33	17.22	17.39	
LBL 7 - Hauptplatz		7.46	14.35			
LBL 7 - Bahnhof (Bstg 5) R		7.48	14.37			